
Jurisdiction 2010 2011 2012 2013 2014

Newfoundland and Labrador 339,295 338,647 321,699 374,112 377,763

Prince Edward Island 66,435 74,075 71,518 76,799 -

Nova Scotia 465,742 517,838 578,499 591,438 660,848

New Brunswick 326,058 307,744 292,988 309,536 351,000

Quebec 4,312,046 4,504,450 4,688,426 4,998,027 5,393,834

Ontario 10,950,685 11,943,947 11,963,939 13,446,142 15,840,370

Manitoba - - - 845,642 1,025,475

Saskatchewan 945,186 1,139,146 1,269,654 1,356,473 1,548,115

Alberta 3,758,504 4,484,544 5,326,143 5,789,729 6,420,995

British Columbia 3,719,748 4,114,152 4,352,575 4,610,837 5,213,456

Yukon 24,238 30,180 28,456 26,172 -

Northwest Territories 170,292 151,543 119,864 90,878 92,956

Nunavut 12,070 18,023 15,370 19,230 20,014

Multi-Jurisdiction 24,483,930 25,264,583 24,107,904 24,853,533 25,560,219

Outside Canada - - - 712,026 -

Total 50,976,832 54,400,134 54,616,737 58,100,574 63,541,275

12. Amounts include total tax payable of tax-exempt and inactive corporations.

9. Amounts for corporations reporting in a functional currency have been converted into Canadian dollars using the exchange rate at the balance due 

date.

10. A hyphen [ - ] indicates that the information has been suppressed for confidentiality purposes. Suppressed information also includes valid zeros.        

13. Prescribed federal Crown corporations are placed in the “Outside Canada” jurisdiction if they do not pay provincial income tax.

11. Quebec and Alberta corporate provincial income taxes are not included in total tax payable.

Table 6

Total Tax Payable by Jurisdiction, 2010 to 2014

Notes:

1. All amounts are rounded and in thousands of dollars. 

7. Tax year 2013 is approximately 98% complete and 2014 is approximately 96% complete.

8. Jurisdiction is determined using the jurisdiction code on the T2 return (line 750).  

2. The sum of the data may not add to the total due to rounding or suppression.

3. Data are presented on a tax-year basis.

4. Data are as of December 31, 2016.

5. Data are subject to change due to newly-assessed returns, reassessments, restatements and carry-backs.

6. Amounts include all income tax returns that were assessed, reassessed or restated.


